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Pergola nawiązująca do twórczości Stefana Żeromskiego, plac zabaw z ogromną pajęczyną do wspinania

i wiklinowymi gniazdami, domek na drzewie, nowa mała architektura oraz mnóstwo zieleni – tak już w

przyszłym roku będzie wyglądał park Żeromskiego, czyli niewielki teren w okolicy łąk nowohuckich,

który zagospodaruje Zarząd Zieleni Miejskiej. Na wykonanie projektu parku zostanie ogłoszony

przetarg.

– Chcemy, aby park Żeromskiego, ze względu na lokalizację, był w przyszłości integralnym

elementem większej ścieżki edukacyjnej. W projekcie skupiamy się na dwóch głównych

założeniach. Pierwsze z nich to pergola jako nawiązanie to twórczości Stefana Żeromskiego

(cytat na nawierzchni z „Przedwiośnia”: „Każdy ma swoje miejsce ulubione w dzieciństwie. To

jest ojczyzna duszy.”). Z drugiej strony, będzie to miejsce o ogromnych walorach edukacyjnych,

które przejawiają się w całości koncepcji obejmującej modernizację palcu zabaw – mówi

Katarzyna Przyjemska-Grzesik z Zarządu Zieleni Miejskiej.

Wśród atrakcji, które będą czekały na najmłodszych, znajdzie się m.in. ogromna pajęczyna do

wspinania z dużym pająkiem – przedstawicielem gatunku występującego na łąkach

nowohuckich. W wiklinowych gniazdach służących do zabawy, dzieci odkryją jaja ptaków

charakterystycznych dla tego terenu. Domek, będący jednocześnie punktem widokowym,

będzie także miejscem, gdzie można dowiedzieć się wielu informacji na temat łąk nowohuckich.

– Koncepcja jest więc oparta na połączeniu zabawy oraz walorów edukacji ekologicznej, którą

chcemy przemycać w każdy możliwy sposób mieszkańcom naszego miasta. Mamy nadzieję, że

miejsce to stanie się kolejnym zielonym zakątkiem, w którym gwarnie bawią się dzieci, a

rodzice mogą odpocząć i zrelaksować się w przyjaznym dla oka otoczeniu – dodaje Katarzyna

Przyjemska-Grzesik.

Utworzone zadanie dotyczące rewitalizacji parku Żeromskiego opiewa na 250 tys. zł. Środki

zostaną przeznaczone na wybudowanie pergoli, modernizację placu zabaw oraz budowę domku

na drzewie. Oprócz tego w ramach środków bieżących Zarząd Zieleni Miejskiej wymieni

nawierzchnię oraz całą małą architekturę. Zakończenie projektu planowane jest na koniec roku.

W przyszłym roku zostanie posadzona cała zieleń.
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